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ماحصل تماس بیــش از 15 
هزار شهروند مشهدی با سامانه 
125 بوده است که طبق اعلام 
سازمان آتش نشانی مشهد این 
میزان از حوادث طی یک هفته 

گذشته اتفاق افتاده است.
مدیرعامل ســازمان آتش نشانی مشهد 
با اعلام گزارش حوادث و حریق در یک 
هفته گذشــته بیان کرد که در این بازه 
زمانی تعداد 15 هــزار و 582 تماس با 
ســامانه 125 به ثبت رســیده است که 
حدود 60 درصد از این تماس ها بالغ بر 

8366 مورد مزاحمت تلفنی بوده است.
به گفته امیر عزیزی از میزان این حجم 
تماس تلفنی با آتش نشــانی 103 مورد 
مربوط به آتش ســوزی سبک و سنگین 
بوده که منجر بــه عملیات های اطفای 
حریق شده است. همچنین در این مدت 
121 مورد عملیات امداد و نجات از سوی 
آتش نشانان مشهدی در مشهد و حومه 

آن انجام شده است.
این مقام مســئول در بخــش دیگری از 
اظهاراتش به تعداد آتش نشــانان اعزام 
شده برای عملیات های اطفای حریق و 
حادثه اشاره کرد و گفت که در یک هفته 
گذشــته از ظرفیت 1500 آتش نشان 
برای مهار حریق و امداد و نجات استفاده 
شده است. علاوه بر این از 492 دستگاه 
خودروی سبک و سنگین اطفای حریق، 
نردبان، امداد و نجات در این عملیات ها 
استفاده شــده اســت که نمونه بارز آن 
اســتفاده از خودروی نردبان 52 متری 
برای فرونشــاندن آتش ســوزی مهیب 

سوله 500 متری حریق کارخانه تولیدی 
مشتقات نفتی در جاده کلات بود.

عزیزی با بیــان اینکــه درهمین  مدت 
آتش نشانان مشهدی برای پیشگیری از 
وقوع حادثه و حریق 760 مورد بازدید از 
آپارتمان ها، منازل ویلایی، اماکن عمومی، 
اماکــن تجــاری و برج های مســکونی 
داشته اند، بیان کرد: این بازدید ها کمک 
شایانی در جلوگیری از بروز حادثه و حریق 
احتمالی می کند و از ســویی موجب بر 
طرف شدن نقاط خطرخیز در یک ملک یا 

آپارتمان خواهد شد.

z مرگ راننده پراید
مدیر عامل سازمان آتش نشانی مشهد 
در ادامه به حادثه تلخ و دل خراش جاده 
مشهد چناران اشــاره کرد و گفت: روز 
گذشــته در پی اعلام یک مورد سانحه 
جاده ای بــه ســامانه 125، بلافاصله 
مأموران امــداد و نجات و اطفای حریق 
آتش نشانی از دو ایســتگاه 50 و 36 به 
محل حادثه در نزدیکی شــهر گلبهار 
اعــزام شــدند. در بررســی های اولیه 
مشاهده شد که یک دستگاه خودروی 
پراید به علتی نامعلوم با تیر برق فشــار 

قوی حاشــیه جاده برخــورد کرده به 
گونه ای که نیمــی از بدنه خــودرو از 
قســمت عرضی به داخل جمع شــده 
است. عزیزی بیان کرد: راننده سواری 
پراید در لابه لای آهــن پاره های اتاق 
خــودرواش گرفتار و به شــدت صدمه 
دیده بود. مأمــوران بلافاصله وارد عمل 
شــدند و با اســتفاده از تجهیزات ویژه 
و قیچی هیدرولیــک ضمن برش زدن 
بدنه خودرو، راننده پرایــد را رها کرده 
و تحویل تکنســین های اورژانس 115 
دادند که در همان دقایق اولیه مرگ این 

فرد تأیید شد.
بــه گفته ایــن مقام ارشــد ســازمان 
آتش نشانی مشهد در تحقیقات اولیه این 
حادثه مشخص شد که خودرو سواری 
پراید از سمت مشهد به سمت چناران در 
حال حرکت بوده که به دلیل نامعلومی 
از مســیر اصلی خود منحرف و از جاده 
خارج و سپس به شدت با تیر برق فشار 

قوی برخورد کرده است.
عزیزی ادامه داد: جســد راننده پراید با 
دستور قضایی تحویل عوامل انتظامی 

حاضر در محل شد. 
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دستـگیـــری سـارقـــی 
کلاهبردار خبــر داد که با 
معرفی خود به عنوان مأمور 
کلانتری از تعدادی شهروند 

کلاهبرداری کرده است.
این پرونــده از آنجــا آغاز 
می شــود که تیم گشــتی کلانتری 
شــهید نواب صفوی مشهد به مردی 
چهل وشش ســاله مظنون شدند و 
در بازرســی بدنی از این فرد 2 جلد 
شناســنامه و کپی کارت شناسایی 
جعلی تحــت عنوان مأمور کشــف 

کردند.
بررســی های ســوابق متهم نشان 
می داد او اهل شــمال کشور است و 
تحقیقات بعدی مشخص کرد که این 
مرد چهل وشش ساله به فروشگاه ها 
مراجعــه و با معرفی خــود به عنوان 
مأمور، اقدام به کلاهبرداری می کرده 

است.
با انتقال متهم به کلانتری شهید نواب 
صفوی مشخص شد این فرد چندی 
قبل بــه همین کلانتــری مراجعه و 
بیان می کند که میوه فروشــم و اگر 
می خواهید برایتان میوه تازه  بیاورم. 
از این حرکت مشکوک متهم، زمانی 
رمزگشایی شد که یک شهروند از او 

شکایت کرد.

z رمزگشایی از شگرد مکارانه
با شــکایت یک شــهروند مبنی بر 
اینکه از ســوی متهم مورد ســرقت 
واقع شــده است، مشــخص شد که 
مرد چهل وشش ســاله با مراجعه به 
این فرد اعلام می کند پلیس است و 
محل خدمتش در کلانتری شــهید 
نواب صفوی اســت. او بــرای اثبات 
صحبتش در مقابل چشــمان شاکی 
وارد کلانتری می شــود و با جا زدن 
خود به جای میوه فــروش، به بهانه 
آوردن میوه تــازه با مأموران صحبت 
می کند و دقایقی بعــد از آنجا خارج 
می شود. متهم با جلب اطمینان این 
فرد، در اقدامی حیله گرانه گوشــی 
تلفن همــراه او را ســرقت می کند و 

متواری می شود.

z سرکیسه کردن یک راننده تاکسی
در حالی تحقیقات درباره این پرونده 

ادامه داشــت که راننده یک تاکسی 
به کلانتری مراجعه و اعلام می کند، 
چنــدی پیش فردی کــه خودش را 
مأمــور معرفی کــرده و بیســیم و 
دستبند هم داشته، خودروی او را به 
مدت 3 روز دربست اجاره کرده است. 
این فرد با سوء اســتفاده از اطمینان 
راننده تاکســی در بزنگاهی اقدام به 
سرقت مدارک و کارت بانکی او کرده 

و متواری شده است.
مأموران متوجه شدند که متهم مورد 
اشــاره همان مرد چهل وشش ساله 
دستگیر شده است. ادامه بررسی ها 
نیز نشان داد این فرد پس از سرقت با 
استفاده از گواهی نامه شاکی ، در یک 

مهمان پذیر اتاقی اجاره کرده است.

z کلاهبرداری به بهانه اجاره خانه
با شــکایت یــک شــهروند دیگر از 
این شــیاد هزار چهره مشخص شد 
او به بهانه اجاره خانــه خودش را به 
شــاکی نزدیک کــرده و مانند دیگر 

پرونده هایــش بــا سوءاســتفاده از 
اطمینان و ســادگی طعمه، مدارک 
شناســایی، گوشــی تلفن همراه و 
300هــزار تومان وجه نقــدش را به 

سرقت برده است.
مأموران با رصدهای میدانی متوجه 
شــدند کــه این فــرد بــرای اینکه 
شناسایی نشود، گاهی از کلاه گیس 
اســتفاده می کرده اســت. هر چند 
این حربه نیز مؤثر نبــوده و تا کنون 
 از سوی 4 شــاکی شناســایی شده 

است.

z سرقت از مهمان پذیر
مأموران کلانتری نواب صفوی برای 
پیگیری پرونده راهی مهمان پذیری 
شدند که متهم با استفاده از مدارک 
راننده تاکســی در آنجا اتاقی کرایه 
کرده بود. صاحــب مهمان پذیر که 
متوجه علــت مأموران شــده بود به 
مأموران گفت: » این مرد چهل وشش 
ســاله نه تنها تا به حــال پولی برای 

کرایه اتاقش نداده اســت، بلکه یک 
ترازوی دیجیتال هم از اینجا دزدیده 
اســت.« به گفته فرمانــده انتظامی 
مشــهد، تحقیقــات دربــاره دیگر 
اقدامات این متهم که بــه مرد هزار 
چهره معروف شــده است ادامه دارد 
و احتمال اینکه افــراد دیگری نیز از 
ســوی متهم مورد کلاهبرداری واقع 

شده باشند وجود دارد.
ســرهنگ عباس صارمی ساداتی در 
ادامه تصریح کرد: نکته مهمی که در 
این پرونده وجود دارد، بی احتیاطی 
برخی از  شهروندان است، که موجب 
شــده تا این فــرد بتوانــد اقدامات 

شرورانه خود را انجام دهد.
او از شهروندان خواست هرگاه فردی 
که لباس مأموران را به تن داشــت یا 
حتی اگر اسلحه همراه داشت، حتما 
از او کارت شناسایی بخواهند و کارت 
با برگ مأموریت را با دقت بررســی 
کنند، یکی از رفتارهایی که مأموران 
تقلبــی را لو می دهد خواســته های 
غیرمنطقی و گاه غیرقانونی اســت. 
شــهروندان در مشــاهده چنیــن 
درخواست هایی به هیچ عنوان با افراد 
همکاری نکنند و بلافاصله موضوع را 
 در تماس با پلیس 110با ما درمیان

 بگذارند. 
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طراح: محمدرضا علیزاده

   جدول 2876

مراقب هکرهای کلاه سیاه  باشید
سال 98 در سراشیبی پایان قرار 

یبا
د

گرفته اســت. ســالی که با تمام 
تلخــی و شــیرینی هایش بــه 
خاطره ها می پیوندد. سال جدید 
فرصتی اســت برای نو شدن، در 
ایــن میــان عــده ای بــرای 
برنامه ریزی های میــان مدت و 
بلندمدت و  شروعی دوباره، اولین گامشان 
یافتن تقویم 1399اســت. قطعا به دست 
آوردن این تقویم مســتلزم جست و جو در 
فضای سایبری است، به گونه ای که بیشتر 
مخاطبان نمی خواهند هزینــه کنند و به 
همین دلیل از سایت های رایگان استفاده 
می کنند، غافل از اینکه بسیاری از شیادان 
در پس همین سایت ها در انتظار طعمه های 
خود نشســته اند. موضوعی که ســرهنگ 
جواد جهانشــیری، رئیــس پلیس فتای 
خراســان رضوی، در هشــداری جــدی 
راهکارهــای جلوگیری از نفــوذ هکرها را 

بازگو می کند.
کارشناسان اداره تشخیص و پیشگیری از 
جرائم سایبری به تازگی دریافتند هکرهای 
کلاه سیاه با ترفندی اقدام به دستیابی به 

اطلاعات کاربران فضای سایبری می  کنند.
هکر کلاه  ســیاه در این شــگرد از کاربر 
می خواهد برای دانلود تقویم سال جدید، 
تنها یک کلیک ســاده انجام دهد. در واقع 
او با این ترفند دو هــدف را دنبال می کند 
یکی دسترسی به مدیریت فایل های کاربر 
گوشی های هوشــمند یا رایانه که از این 

طریق از وی جاسوسی می کند.
دیگری اینکــه از فرد می خواهــد به ازای 
پرداخــت وجــه ناچیــزی نرم افزارهای 
کاربــردی را فعــال کند و با این شــگرد 
 بــه اطلاعــات حســاب بانکی او دســت

 می یابد.
با توجه به نزدیک شــدن به انتهای سال 
و افزایش خرید و پرداخت هــای آنلاین، 
به شــهروندان توصیه می شــود که برای 
دانلود نرم افزارهای کاربردی خود، از منابع 
مشخص و معتبر اســتفاده کنند و هرگز 
نرم افــزار کاربردی خود را از شــبکه های 
اجتماعــی نظیر تلگــرام دانلــود نکنند. 
همچنین در اختصاص ســطح دسترسی 
نرم افزارها به برنامه های مورد استفاده شان 

دقت کنند.  

دستگیری مرد هزار چهره در مشهد
مرد مأمورنما با شگردهای مختلف از چندین شهروند کلاهبرداری کرده بود به چنگ قانون افتاد

فرار قاچاقچیان موادمخدر به آن سوی مرزها
تاریکی شــب بر روی دشت ها و 
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کوه ها پهن شــده بود. آرامش و م
صــدای  فقــط  را  ســکوت 
یاغــی  جیرجیرک هــای 
می شکســت. اما این تمام ماجرا 
نبود و تحرکاتی مشکوک در دل 
کوه های مرزی منطقه تایباد در 
جریان بود. انگار عده ای قایم باشک بازی 
می کردنــد و مــدام خود را پشــت تخته 
سنگ ها و شکاف کوه ها مخفی می کردند. 
هر وقت یک نفرشــان چند ده متر جلوتر 
می آمد و جای مناسبی برای پنهان شدن 
پیدا می کرد، صدای پرنده ای محزون شبیه 
صدای جغــد در دل کوه هــا می پیچید و 
دقایقی بعد، یکی دیگر از پشت تپه ای سر و 
کله اش پیدا می شد و صدای جغد غمگین 
تکرار می شــد. هر چند ایــن تحرکات در 
اختفای کامل پیش می رفت، اما چشمان 
مرزبانان که با رصد حرکت این افراد، آن ها 
را شناسایی کرده بودند، همچون چشمان 
یک باز شــکاری بر روی شکارشان دوخته 
شده و در انتظار دستور فرمانده شان بودند.

دقایقی بعد صدای سردار جان نثار، فرمانده 
انتظامی مرزبانی خراسان رضوی در بیسیم 

پیچید و دســتور لازم را به مرزبانان اعلام 
کرد. با رسیدن دستور، آتش مرزبانان فضا 
را برای مهمانان ناخوانده تنگ کرد. آن ها 
که گمــان نمی کردند به همیــن راحتی 
شناسایی شوند، وقتی دیدند که نمی توانند 
مقابل این هوشیاری دوام بیاورند، دمشان 
را روی کولشان گذاشته با سوءاستفاده از 
سیاهی شب و پست و بلندی های طبیعی 

به آن سوی مرزها گریختند.
بررســی میدانی از این مناطــق منجر به 
شناســایی مقدار 51 کیلوگــرم انــواع 
مواد مخــدر از نــوع تریاک، حشــیش و 
پیش ســاز مواد مخدر به همراه یک قبضه 

نارنجک دستی و دیگر تجهیزات شد.
این تنهــا عملیات مرزبانــان هنگ مرزی 
تایباد نبود، بلکه دیگر مأموران در  ایستگاه 
پست و کنترل 17شهریور این مرزبانی، با 
مشکوک شدن به 3خودروی ترانزیتی، در 
بررســی از این تریلی ها 630 لیتر سوخت 

قاچاق کشف شدند.
ارزش ریالی این محموله هــا 34میلیون 
ریال برآورد شــد و در همیــن خصوص 
 3متهم دســتگیر و تحویل مراجع قضایی 

شدند. 

حمله پلنگ به 2کارگر در خواف

رئیس اداره حفاظت محیط زیست خواف 
از حمله یک قلاده پلنگ به 2کارگر یکی از 
شرکت های معدنی سنگان این شهرستان 

خبر داد.
سعید توانا در این باره به ایرنا گفت: کارگران 
مجروح بلافاصله به بیمارستان انتقال یافته 
و تحت درمان و واکسیناسیون قرار گرفتند، 
با وجود جراحت های قابل توجه، وضعیت 

جسمانی شان خوب گزارش شده است.
او ادامه داد: مأموران یگان حفاظت محیط 
زیســت خواف برای دور کــردن پلنگ از 
محدوده کاری شــرکت معدنی، به منطقه 

اعزام شدند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست خواف 

گفت: ارتفاعات معادن سنگ آهن سنگان 
زیســتگاه اصلی پلنگ است و شرکت های 
معدنی کــه فعالیت خود را بــه ارتفاعات 
کشانده اند در واقع وارد قلمرو این گربه سان 
کمیاب شده اند، لذا پلنگ به نوعی از قلمرو 
خود دفاع می کند اما در ایــن میان جان 
انســان ها نیز علاوه بر حفاظت از پلنگ ها 

برای ما مهم است.
وی افزود: بر اســاس اعلام شاهدان عینی 
دو قــلاده پلنــگ نر و مــاده و ســه توله 
 پلنگ در ارتفاعات ســنگان خواف وجود

 دارند.
توانا ادامه داد: شرکت های معدنی از سگ 
برای حفاظت محیط کاری خود اســتفاده 
می کنند در حالی که ســگ غذای لذیذی 
برای پلنگ محسوب می شود و پارس آن نیز 
پلنگ ها را به خصوص در شب به سمت خود 
می کشد. به این منظور شرکت های معدنی 
باید ضمن افزایش تعداد نورافکن روشنایی 
به کاهش نوبت های کاری شــبانه و نصب 
کیوسک متعدد در ارتفاعات و نقاط رفت و 

آمد پلنگ اقدام کنند. 

 روی خط حادثه 

مرگ2 جوان با موتورسیکلت
 اعلام یک فقره سانحه  رانندگی 

ث 
واد

 ح
وه

گر

در یکی از خیابان های مشــهد 
تیمی از تکنسین های اورژانس 
115 را به همراه عوامل انتظامی 
و پلیس راهنمایــی و رانندگی 
راهی محل حادثه واقع در بولوار 

خیام جنوبی کرد.  
با حضور مأموران در محل مشاهده شد که 
یک دستگاه موتورسیکلت به علتی نامعلوم 
واژگون شــده و راکب و سرنشین آن نیز 
دچار صدمات شدیدی شــده اند و بدون 

هیچ حرکتی روی زمین افتاده اند.
تکنسین های اورژانس 115 بلافاصله دو 
فرد حادثه دیده را کــه از نواحی مختلف 
اندام ها دچار جراحت و شکســتگی شده 
بودند بــه آمبولانــس انتقــال دادند اما 
متأســفانه راکب موتورســیکلت و دیگر 

سرنشــین آن به دلیل شــدت صدمات 
وارده و خون ریزی شــدید جان خود را از 
دســت دادند. مدیر روابط عمومی مرکز 
مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد ضمن تأیید 
این خبر به باشــگاه خبرنگاران گفت که 
طبق بررســی های صــورت گرفته راکب 
موتورســیکلت با ســرعت زیاد در بولوار 
خیام جنوبی در حال حرکــت بوده که با 
یک عابر پیاده برخورد می کند و ســپس 
تعادلش را از دســت داده و موتور سیکلت 
واژگــون می شــود.   محمد علیشــاهی 
ادامــه داد: متوفیان ایــن حادثه تحویل 
عوامل انتظامی شــدند و یــک عابر پیاده 
که در این ســانحه مصدوم شــده بود  به 
 بیمارستان شــهید کامیاب مشهد انتقال 

یافت.  


